
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

행정지원과 77,206,797 77,042,389 164,408

국 38,427 38,427 0

도 91,825 91,825 0

군 77,076,545 76,912,137 164,408

행정운영경비(행정지원과) 69,634,849 69,268,790 366,059

인력운영비(총괄) 69,064,151 68,705,652 358,499

인력운영비(총괄) 69,064,151 68,705,652 358,499

101 인건비 51,610,304 51,310,304 300,000

01 보수 45,549,375 45,249,375 300,000

○공무원명예퇴직수당
500,000 200,000 300,000

303 포상금 2,904,562 2,950,000 △45,438

02 성과상여금 2,904,562 2,950,000 △45,438

○성과상여금 2,904,562 2,950,000 △45,438

304 연금부담금등 12,794,585 12,690,648 103,937

01 연금부담금 10,253,996 10,150,059 103,937

○공무원연금부담금
4,862,274 4,812,989 49,285

○퇴직수당부담금
1,356,034 1,342,289 13,745

○재해보상부담금
104,269 103,212 1,057

○보전금 3,931,419 3,891,569 39,850

기본경비 570,698 563,138 7,560

기본경비 308,613 301,053 7,560

201 일반운영비 279,573 277,773 1,800

01 사무관리비 110,886 109,086 1,800

○기준경비 97,908 96,108 1,800

-군청 당직비 81,420 79,620 1,800

·일직비(운전) 1,800 0 1,800

202 여비 29,040 23,280 5,760

01 국내여비 29,040 23,280 5,760

○여비 29,040 23,280 5,760

-관내 23,040 17,280 5,760

지방행정역량강화 4,400,716 4,343,492 57,224

국 3,500 3,500 0

도 4,000 4,000 0

군 4,393,216 4,335,992 57,224

행정업무지원 933,846 923,646 10,200

국 3,500 3,500 0

도 4,000 4,000 0

군 926,346 916,146 10,200

시책추진업무 일반 63,180 61,380 1,800

경정 500,000,000원

경정 2,904,562,000원

경정 54,025,258,000원*9%

경정 54,025,258,000원*2.51%

경정 54,025,258,000원*0.193%

경정 54,025,258,000원*7.277%

60,000원*30일*1명

경정 160,000원*30명*12월*40%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 지방행정역량강화
단위: 행정업무지원 (단위:천원)

203 업무추진비 63,180 61,380 1,800

03 시책추진업무추진비 63,180 61,380 1,800

○복지행정 추진 2,800 1,800 1,000

○일선행정 운영 3,680 2,880 800

일반행정지원 72,184 68,784 3,400

201 일반운영비 71,684 68,284 3,400

01 사무관리비 71,684 68,284 3,400

○정책보좌관실 운영 400 0 400

○충무계획 책자 제작 3,000 0 3,000

충청북도 이·통장 한마음 체육대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○충청북도 이·통장 한마음 체육대회 참가
5,000 0 5,000

인사,조직관리운영 335,821 333,721 2,100

인사관리 업무 72,374 70,274 2,100

201 일반운영비 32,740 30,640 2,100

01 사무관리비 32,740 30,640 2,100

○인사기록카드 및 용지구입
2,100 0 2,100

활력있는 직장분위기 조성 2,317,190 2,307,506 9,684

직원후생복지 2,060,379 2,054,879 5,500

201 일반운영비 2,054,479 2,053,979 500

01 사무관리비 154,380 158,880 △4,500

○청원경찰 제복 구입
1,500 1,000 500

○직원휴게실 및 옥상 휴게공간
0 5,000 △5,000

03 행사운영비 7,000 2,000 5,000

○직원 후생복지 프로그램 운영
5,000 0 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○직원휴게실 및 옥상 휴게공간
5,000 0 5,000

청사방호운영 19,060 16,160 2,900

201 일반운영비 17,060 16,160 900

01 사무관리비 5,100 4,200 900

○당직실 운영비 3,600 2,700 900

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○당직실 쇼파 구입 2,000 0 2,000

각종 부담금 184 400 △216

경정 2,800,000원

경정 3,680,000원

400,000원

30,000원*100권

5,000,000원*1식

7,000원*300부

경정 500,000원*3명

경정 0원

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

경정 300,000원*12월

2,000,000원*1개
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정역량강화
단위: 활력있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

309 전출금 184 400 △216

02 공무원연금관리공단경상전출금 184 400 △216

○국고대여학자금 운영부담금
184 400 △216

태극기 및 새마을기 구입 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○기관용 군기, 태극기, 새마을기 구입
1,500 0 1,500

직무역량 강화 578,720 543,720 35,000

공무원교육훈련 379,120 344,120 35,000

202 여비 235,000 200,000 35,000

05 공무원 교육여비 235,000 200,000 35,000

○전문교육기관 위탁 교육훈련 여비
235,000 200,000 35,000

고객중심의 기록정보서비스 제공 235,139 234,899 240

행정정보공개 운영 720 480 240

201 일반운영비 720 480 240

01 사무관리비 720 480 240

○정보공개심의위원 수당
720 480 240

주민 공감 맞춤형 인구 정책 추진 1,172,320 1,568,320 △396,000

생거진천 인구늘리기 시책 추진 1,172,320 1,568,320 △396,000

생거진천 주민등록갖기 운영 1,160,010 1,556,010 △396,000

301 일반보전금 1,046,210 1,442,210 △396,000

14 기타보상금 1,046,210 1,442,210 △396,000

○전입세대 정착금지원 1,046,210 1,442,210 △396,000

-진천사랑 전입세대
800,000 1,100,000 △300,000

-기업체 전입자
4,000 100,000 △96,000

더불어 함께하는 참다운 이웃사랑 실현 497,699 486,699 11,000

국 34,927 34,927 0

도 27,000 27,000 0

군 435,772 424,772 11,000

자원봉사활동 진흥 497,699 486,699 11,000

국 34,927 34,927 0

도 27,000 27,000 0

군 435,772 424,772 11,000

자원봉사센터 운영 300,345 294,345 6,000

307 민간이전 299,295 293,295 6,000

03 민간단체법정운영비보조 299,295 293,295 6,000

○자원봉사센터운영
299,295 293,295 6,000

경정 184,000원*1식

15,000원*100개

경정 235,000,000원

경정 60,000원*2명*6회

경정 200,000원*4,000세대

경정 200,000원*20세대

경정 299,295,000원*1개소
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부서: 행정지원과
정책: 더불어 함께하는 참다운 이웃사랑 실현
단위: 자원봉사활동 진흥 (단위:천원)

자원봉사 활성화 지원 24,000 19,000 5,000

307 민간이전 23,000 18,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○자원봉사 활동 물품 지원
5,000 0 5,000

열린미래를위한자치행정역량강화 1,385,712 1,263,362 122,350

도 27,880 27,880 0

군 1,357,832 1,235,482 122,350

자치행정구현 1,352,902 1,230,552 122,350

도 27,880 27,880 0

군 1,325,022 1,202,672 122,350

민간단체 지원 31,720 24,600 7,120

201 일반운영비 8,300 4,000 4,300

01 사무관리비 8,300 4,000 4,300

○민간단체 유공자 표창패
8,300 4,000 4,300

307 민간이전 18,700 17,700 1,000

02 민간경상사업보조 6,200 5,200 1,000

○분단현장 견학 4,500 3,500 1,000

402 민간자본이전 1,820 0 1,820

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,820 0 1,820

○민족통일진천군협의회 사무기기 지원
1,820 0 1,820

새마을조직 육성지원 194,588 113,588 81,000

307 민간이전 134,588 113,588 21,000

02 민간경상사업보조 62,160 41,160 21,000

○전국새마을지도자 대회 참가
4,000 3,000 1,000

○새마을 국제협력사업
20,000 0 20,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○진천군새마을회관 보수공사
60,000 0 60,000

바르게살기운동 조직 육성지원 39,418 39,608 △190

402 민간자본이전 1,610 1,800 △190

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,610 1,800 △190

○바르게살기운동 협의회 사무기기 지원
1,610 1,800 △190

행복진천운동 추진 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○봉화로타리클럽 사랑의 집수리 지원
10,000 0 10,000

5,000,000원*1식

경정 100,000원*83명

경정 4,500,000원

1,820,000원

경정 4,000,000원

20,000,000원*1식

60,000,000원

경정 1,610,000원

10,000,000원
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부서: 행정지원과
정책: 열린미래를위한자치행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

○장미로타리클럽 사랑의 집수리 지원
5,000 0 5,000

고향사랑기부제 운영 97,084 77,584 19,500

301 일반보전금 68,500 49,000 19,500

14 기타보상금 68,500 49,000 19,500

○고향사랑기부제 답례품비
56,400 39,500 16,900

○고향사랑기부제 답례품 배송비
11,100 8,500 2,600

주민참여예산사업(주민세환원사업) 122,720 122,800 △80

307 민간이전 122,720 122,800 △80

04 민간행사사업보조 57,740 57,820 △80

○작은마실 음악회 9,040 9,120 △80

재무활동(행정지원과) 14,834 11,059 3,775

보전지출 14,834 11,059 3,775

국도비등반환금 14,834 11,059 3,775

802 반환금기타 14,834 11,059 3,775

01 국고보조금반환금 7,255 3,491 3,764

○국고보조사업 집행잔액 7,224 3,465 3,759

-전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원(
2021) 111 0 111

-자원봉사 코디네이터 지원·육성 사업(2021)
3,648 0 3,648

○국고보조사업 발생이자 31 26 5

-자원봉사 코디네이터 지원육성사업(2018)
4 0 4

-전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원(
2018) 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,579 7,568 11

○도비보조사업 발생이자 45 34 11

-자원봉사센터 봉사활동 지원
11 0 11

5,000,000원

경정 56,400,000원*1식

경정 11,100,000원*1식

경정 9,040,000원

110,860원

3,647,980원

3,100원

330원

10,730원


